[bookmark: bookmark2]ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 августа 2021 г.
	№
	24/150

с. Карпогоры

[bookmark: _Toc214881325]Об отказе в регистрации Иванову Константину Владимировичу кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» (далее – областной закон) при выдвижении кандидата Иванова Константина Владимировича Пинежская территориальная избирательная комиссия установила следующее.
20 июля 2021 года Ивановым К.В. были представлены заявление и документы для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу.
27 июля 2021 Ивановым К.В. представлены сведения об изменениях, уточнениях и дополнениях в сведениях о кандидате (изменены сведения об образовании и месте работы/роде занятий). Также предоставлена копия документа о перемене имени и фамилии.
В соответствии с п. 4 статьи 37 областного закона, если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренном пунктом 3 данной статьи, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
Согласно результатам проверки достоверности сведений о кандидате, проведенной в соответствии с п. 6 статьи 33 Федерального закона, выяснилось, что у Иванова Константина Владимировича имелась судимость, сведения о которой он не указал в заявлении о согласии баллотироваться, представленном в Пинежскую территориальную избирательную комиссию.
В соответствии с подпунктом 6 пункта 6 статьи 46 указанного областного закона сокрытие кандидатом сведений о судимости является основанием для отказа в регистрации кандидата.
В соответствии со статьями 20, 37, 43, 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Отказать Иванову Константину Владимировичу в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пинежье» и разместить в сети Интернет на странице Пинежской ТИК сайта Администрации МО «Пинежский район» Архангельской области.

Председатель комиссии                                                                  А.Н.Телицын

Секретарь комиссии                                                                       А.И. Широкая